РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ  САД  №132 г. СОЧИ

Центрального    района

ИНН 232005041              КПП 232001001

354068   г. Сочи,  ул. Донская, дом 36 А, телефон/факс: ( 8-8622) 255-72-84

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

                                                                                                                         № 49\3

от   02.09.2019г.

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ  АТТЕСТАЦИИ

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ

РАБОТНИКОВ  В  2019-2020 гг.

   Для обеспечения условий проведения аттестации педагогических работников в целях

установления квалификационных категорий (первой или высшей), а также подтверждения

соответствия занимаемой должности, в соответствии с письмом УОН № 01-20\13059 от

02.09.2019г «Об аттестации педагогических работников», во исполнение приказа

министерства образования, науки и молодежной  политики Краснодарского края от

16.07.2018г. № 2542 «Об утверждении региональных документов  по аттестации

педагогических работников организаций  Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических работников,

Алексееву Ольгу Анатольевну, старшего воспитателя.

1.1. Провести  разъяснительную работу  с педагогическими  работниками,  аттестующихся

в 2019-2020 учебном году по  вопросам  нормативно-правовой базы, регламентирующей

данную  процедуру в  период  по 03.09.2019г.

ответственный: Алексеева О.А.

2.Обеспечить  прием заявлений  и  аттестационных  дел  педагогических  работников,

аттестующихся на соответствие занимаемой должности в 2019- 2020  учебном году,  в

соответствии  с  графиком.

2.1.Предоставлять  в МКУ ЦОКО г.Сочи список работников, подлежащих аттестации на

первую и высшую категорию в 2019-2020 учебном году ежемесячно.

2.2.Ознакомить состав аттестационной комиссии с «Положением  об аттестации

педагогических работников в МДОБУ детском саду №132»

2.3. Ознакомить педагогических работников с порядком проведения  аттестации на

первую и высшую категории по должности «Воспитатель»

ответственный: Алексеева О.А.

3.Провести аттестацию педагогических работников с целью соответствия занимаемой

должности в 2019- 2020  учебном году.

ответственный: Алексеева О.А

4. Утвердить персональный состав аттестационной комиссии по аттестации

педагогических работников на соответствие занимаемой должности. (Приложение 1).

5. Утвердить персональный список аттестуемых с целью соответствия занимаемой

должности. (Приложение 2).

6. Сформировать, утвердить и довести до  сведения  педагогических работников график

прохождения педагогами аттестации на соответствие занимаемой должности.

(Приложение 3).

6. Утвердить форму протокола заседания аттестационной комиссии. (Приложение 4).

7.Ответственность за  качество  оформление  аттестационных  дел  педагогических

работников,  своевременность их представления возлагаю на Алексееву О.А.

8. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой.

Заведующая  МДОБУ №132